АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024     № 166

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, по результатам проведения торгов (аукциона)»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.08.2023 № 155

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Мурманской

области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий

в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений между

органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской

области и органами государственной власти Мурманской области», постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018 № 283 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, по результатам проведения торгов (аукциона)», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 16.08.2023 № 155 (далее -

Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Административного регламента:

1.1.1. Пункт 2.3.2 подраздела 2.3 изложить в редакции:

«2.3.2. Результат предоставления муниципальной услуги может быть получен:

- в Администрации ЗАТО г. Островной на бумажном носителе при личном

обращении;

- в МФЦ на бумажном носителе при личном обращении;

- почтовым отправлением;

- посредством федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в форме

электронного документа подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью (далее соответственно – ЕПГУ, УКЭП) должностного лица.».

1.1.2. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в редакции:

2

«2.4.1. Общий срок осуществления процедуры по предоставлению

муниципальной услуги составляет 60 дней со дня регистрации заявления

о предоставлении муниципальной услуги от Заявителя.».

1.2. В разделе 3 Административного регламента:

1.2.1. Пункты 3.4.7, 3.4.8 подраздела 3.4 изложить в редакции:

«3.4.7. В случае если испрашиваемый земельный участок состоит

на государственном кадастровом учете, и отсутствуют основания для отказа

в предоставлении услуги специалист ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной

в течение 7 рабочих дней после принятия соответствующего решения готовит проект

постановления о проведении процедуры аукциона и проект аукционной

документации. Согласование проектов осуществляется в соответствии с Регламентом

Администрации ЗАТО г. Островной.

3.4.8. Если специалистом ОЭ и МИ Администрации ЗАТО г. Островной,

ответственным за предоставление муниципальной услуги, выявлены основания для

отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренные пунктом 2.7

настоящего Административного регламента, специалист, ответственный

за предоставление муниципальной услуги, в течение 7 рабочих дней (со дня

поступления заявления) осуществляет подготовку уведомления об отказе

в предоставлении муниципальной услуги с обоснованием причин отказа и направляет

его Заявителю.».

1.2.2. Пункт 3.4.10 подраздела 3.4 изложить в редакции:

«3.4.10. Срок выполнения административной процедуры с момента

поступления заявления и прилагаемых документов:

- в случае если испрашиваемый земельный участок состоит на государственном

кадастровом учете – 7 рабочих дней;

- в случае если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать

и отсутствует утвержденный проект межевания территории – не более 14

календарных дней.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                                                                            О.А. Огинова